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STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ na VUT

Třetí číslo Newsletteru Odboru internacionalizace je tu a spolu s ním i nová nálož novinek 
ze světa zahraničních mobilit! A protože léto už nám klepe na dveře, pomalu ale jistě se 
vyletňuje i obsah našeho newsletteru. Na co se tedy můžete těšit tentokrát? 
 
Dosluhující prezidentka ESN Hanka Hálová vám představí personální změny ve vedení 
jejich organizace a taky vás vezme na výlet do Rumunska, kde se jen před několika málo 
týdny konala největší ESN konference. 
 
Nedílnou součástí každého čísla jsou nabídky zahraničních pobytů – a nejinak tomu bude     
i tentokrát. Kromě výjezdu za hranice vám ale tentokrát doporučíme i pár výletů, pro které 
nebudete potřebovat pas ani občanku – i znovuobjevování dávno známých míst může 
koneckonců získat nádech dobrodružství. 
 
Nově vám doporučíme zajímavý on-line obsah a také vám představíme naše knižní tipy na 
léto. Podělíme se o zajímavé aktuality z univerzitního dění a v neposlední řadě vás 
seznámíme s informacemi o aktuálním kole studentské fotosoutěže. 
 
Budeme moc rádi, když se s námi o svoje zážitky z cest blízkých i dalekých podělíte na        
e-mailové adrese oint@vut.cz nebo na některé ze sociálních sítí, moc rádi je pak zveřejníme 
v některém z dalších čísel. 
 
A jako vždy: užijte si následující stránky co možná nejvíc, načerpejte potřebné informace       
a vydejte se spolu s námi do světa! 

Tým OINT 

ESN svět st. 2  VÝLETY st. 3 AKTUÁLNĚ st. 4 STÁŽE st. 6

#gointernationalwithbut 
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Erasmus Generation Meeting 
 
Událostí, kterou jsme poslední dobou v našem spolku žili, byla neuvěřitelná sešlost, 
která spojila studenty z celého světa v jednom jediném městě. Jednalo se o největší 
každoroční konferenci organizace Erasmus Student Network (ESN) - událost Erasmus 
Generation Meeting. Více než 900 účastníků se sešlo v hlavním městě Rumunska, aby 
diskutovali o mezikulturním dialogu, aby se naučili nové věci a sdíleli své zkušenosti. 
Tento rok se vše točilo okolo tématu dovedností, a to zejména protože rok 2023 byl 
vyhlášen Evropským rokem dovedností. A ESN je ideálním prostředím pro rozvoj 
osobnosti člověka a jeho dovedností -  nabízí se zde řada příležitostí, od organizování 
akcí pro zahraniční studenty až po účast na školicích aktivitách a konferencích 
zaměřených na internacionalizaci vysokoškolského vzdělávání. 
 
Událost započala ohromujícím vlajkovým průvodem, který demonstroval hodnoty 
organizace ESN. Více než 1000 lidí s vlajkami z různých zemí prošlo ulicemi a vytvořilo 
elektrizující a nezapomenutelnou atmosféru. Byla to příležitost pro lidi k setkání s 
přáteli z jiných částí Evropy a setkání byla plná energie, radosti, naděje a úsměvů. 
Konference nabídla mnoho individuálních sezení, která se věnovala různým tématům, 
včetně práce v týmu, prevence vyhoření, uznávání dovedností, digitální transformace, 
udržitelného cestování, přístupnosti mobility, příležitostí pro sekce ESN, ale také 
možnostem individuálního rozvoje s ESN. Tato sezení byla naplněna plodnými 
diskusemi a novými nápady, které byly pro účastníky velmi inspirativní. 
 
Kromě workshopů se také konala výstava EGM Expo, kde mohli návštěvníci 
prozkoumat různé univerzity v různých zemích světa. Byli zde také partneři a instituce 
nabízející mladým lidem pracovní příležitosti nebo stáže. Celá akce byla plná energie, 
poznání a bezpochyby přinesla účastníkům mnoho příležitostí pro rozvoj osobních i 
profesních dovedností. I díky této výstavě jsme spoznali mnoho tváří, které s námi 
příští rok díky Erasmu pobudou v Brně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulturním zážitkem byla Mezinárodní večeře, kde si účastníci mohli vychutnat 
pochoutky z celého světa. Rumunská večeře však byla jasným vrcholem týdne, 
nabízející nejen lahodné místní speciality, ale také živou hudbu a tance. Během čekání 
na jídlo se přes 500 mladých lidí spojilo do živého řetězu, tančilo a tleskalo do 
energetické rumunské hudby, čímž vytvořili nezapomenutelnou atmosféru v restaurační 
zahradě. 
 
Ale to nebylo všechno. Poslední večer byl věnován slavnostnímu galavečeru. Zde se 
konala také ceremonie pro udělování mezinárodních ocenění ESN Awards. Oceněny 
byly nejlepší projekty, nápady, aktivity a programy napříč Evropou. Toto skvělé setkání 
nejen inspirovalo účastníky k následování úspěchů druhých, ale také nabídlo mnoho 
myšlenek a výsledků pro zlepšení a budoucí rozvoj mezinárodního vzdělávání a 
zapojení mladých lidí. 
 
Erasmus Generation Meeting v Bukurešti nám nabídlo neskutečné zážitky, spoustu 
nových myšlenek a inspiraci pro budoucnost mezinárodního vzdělávání. Naše delegace 
sestávající z 6 studentů VUT se vrátila domů plná energie a nadšení a už se dozajista 
těší na příští ročník ve španělské Seville. 
 
Máš zájem stát se členem Erasmus generace, zažít Erasmus v Brně a rozvíjet své 
schopnosti? Tak neváhej a sleduj nás na sociálních sítích, či se přidej rovnou do 
našich řad. 
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VUT Brno

Nové vedení ESN
Nová kapitola místní sekce ESN VUT Brno se právě otevřela! Dne 2. května 2023 bylo 
zvoleno nové vedení spolku a od začátku června se Pavol Paštrnák (jako nový 
President naší skvělé sekce), Petr Češka (jako Vice-president), Pavlína Guziurová 
(jako Causes Manager), Pavla Jiroušková (jako Communication Manager), Roman 
Krček (jako Events Manager) a Kurt Hartmann (jako Treasurer) pustí do psaní své 
historie. Budou pracovat na svých plánech a vizích a zároveň navážou na úspěchy 
svých předchůdců. 
 
A co nás čeká v nadcházejícím roce? Fiesta 2.0, vylepšená verze projektu na propojení 
zahraničních studentů s místními, konečně spatří světlo světa. Navíc bude vyvíjena 
nová aplikace pro registraci na akce a komunikaci se studenty. Projekt Global Lounge 
na FP se také dočká svého prvního ročníku! 
 
Jako současná presidentka ESN VUT Brno se na tyto projekty neskutečně těším, stejně 
jako na příští rok a začátek nové éry. Věřím, že naše nové vedení bude stejně úžasné 
jako my v minulosti a že s jejich vášní dokážeme odvést i nadále skvělou práci. Tak 
tedy připíjím na úspěšný mandát a zářnou budoucnost (nejen) zahraničních studentů na 
VUT! 

Hana Hálová 
Dosluhující President ESN VUT Brno  

ESN svět 



Královnou festivalu Brněnský Majáles se stala studentka třetího ročníku Biomedicínské 
techniky a bioinformatiky Patrícia Janigová z Fakulty elektrotechniky a komunikačních 
technologií. Její energičnost a zápal pro věc ukázaly, že je nejen skvělým člověkem, ale i 
ideální volbou pro královnu Majálesu. Ráda totiž zlepšuje ostatním lidem náladu a motivuje je. 
Také má schopnost vidět i v těch nejtěžších chvílích hlavně to dobré. Přesně taková má 
královna Majálesu být a my jsme rádi, že její srdce bije pro brněnskou techniku. Její celý 
medailonek si můžete přečíst zde. 

Evoluční algoritmy v programování, jejich 
aplikování, optimalizace i využití v umění. To vše 
bylo součástí konference EvoStar 2023, konané 
ve dnech 12. - 14. dubna 2023 na FIT VUT v 
Brně. Inspirativním programem nabitá událost, 
pořádaná mezinárodní vědeckou společností 
SPECIES, svedla na jedno místo ty největší 
světové kapacity z oblasti evolučních algoritmů. 
A jsme velmi hrdí, že tímto místem byla právě 
naše fakulta. Hřeje nás pocit ze skvěle proběhlé 
akce i z toho, že jsme pořádně zazářili na 
vědeckém nebi jako vzdělávací instituce, jejíž 
výzkumníci se řadí ke světové špičce.

Gratulace v neposlední řadě patří i králi Majálesu Petrovi Sedlákovi z Masarykovy univerzity. 
Protože, jak král s královnou na pódiu prohlásili, VUT a MUNI nejsou jen dvě školy, ale jedna 
rodina. Uznání za reprezentaci VUT patří i našemu kandidátovi na krále Martinovi Sedláčkovi 
z Ústavu soudního inženýrství. 

Vítězům srdečně gratulujeme!

AKTUÁLNĚ

Od Mendela po hluboké neuronové sítě:  

FIT hostila konferenci EvoStar 2023

Korunka královny Majálesu letos patří VUT
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Cestování má mnoho tváří a podob. Můžete se rozjet za hranice a objevovat nové světy       
– a bude nám ctí, pokud se tak stane prostřednictvím některé z námi poskytovaných mobilit      
a vy spojíte příjemné s užitečným při stáži či studiu – současně si ale můžete rozšiřovat 
obzory i na domácí půdě. Následující tři tipy vás zavedou na výlety po Brně a okolí a my 
doufáme, že se některým z nich necháte inspirovat 😉

VÝLETY 

Kraví hora a hvězdárna, odpočinek pod hvězdami

Kraví hora je malebný park, který nabízí spoustu možností      
k relaxaci nedaleko centra města. Podstatnou část kopce tvoří 
zahrádkářská kolonie, na vrcholu stojí Hvězdárna                     
a planetárium Brno se zajímavou Vědeckou stezkou s volně 
přístupnými atrakcemi jako 3D skener, dalekohledy, 
kaleidoskop, planetární váhy a další. Moderní budova 
hvězdárny ukrývá 47 km kabelů zajišťujících přenos dat a 25 
km rozvodů elektrického proudu. Po zakoupení vstupenky je 
zde možno pozorovat hvězdnou oblohu, zhlédnout v planetáriu 
audiovizuální pořady, navštívit interaktivní představení či 
experimentální show. Více informací k programu najdeš na  
www.hvezdarna.cz/. 
 
Svah pod hvězdárnou slouží k odpočinku, piknikům a sportu. 
Nedaleko hvězdárny je i veřejný gril nebo biotopové jezírko. 
Fanoušci sportu zde najdou házenkářské hřiště s hospůdkou  
a za ní cvičiště pro psy. Hned vedle je pak sportovní               
a rekreační areál s vnitřními a venkovními bazény a další 
hřiště a beachvolejbalové kurty. Z celého vrchu je krásný 
výhled na velkou část Brna. 

Zatímco většině větrných mlýnů v Česku dominuje velké 
dřevěné kolo, ten v Ruprechtově na Vyškovsku se pyšní 
takzvanou Halladayovou turbínou, jež umožňuje efektivně 
naklánět jednotlivé lopatky ve směru větru. Díky tomuto 
vynálezu semlel mlýn až dvojnásobek více obilí než 
klasický mlýn. Halladayova turbína, patentovaná v USA, je 
ojedinělá nejen u nás, ale i v Evropě. Turbína se dnes 
otáčí ve výšce 16 m nad zemí, má průměr 10 m a váží asi 
2 tuny. Mlýn byl postavený roku 1873 a zrekonstruovaný     
v letech 1994–1995.

Nachází se nedaleko Moravského krasu – jeskyní a propasti Macocha, mezi Vyškovem              
a Blanskem, 35 km od Brna. Zastánci moderních větrných elektráren mohou srovnat historický 
větrný motor v Ruprechtově s nejmodernější větrnou elektrárnou v nedalekých Drahanech 
nebo Protivanově. Ačkoliv mlýn slouží přes léto k ubytování, to, co je na mlýně nejcennější – 
Halladayova turbína, je viditelné zvenku po celý rok. Také všechny nedůležitější údaje o mlýně 
jsou přístupné na informační tabuli u silnice. 
 

Existuje lepší cestovní společník, než dobrá kniha? My 
si pro vás připravili hned tři ze stáje univerzitního 
nakladatelství VUTIUM a věříme, že vám naše tipy 
zpříjemní (nejen) čas strávený na cestách. 😉 

V době, kdy byl král Karel III. ještě Princem z Walesu, spolu se 
svým týmem procestoval celý svět a na různých místech u 
různých kultur objevoval rozdíly mezi tradičním a průmyslovým 
hospodařením, srovnával architekturu moderních staveb s tou 
klasickou, západní medicínu s tradičními léčitelskými postupy 
a zamýšlel se nad tím, jakým způsobem můžeme my sami 
přispět k tomu, aby se stav naší planety vrátil do oné titulární 
Harmonie. 

Zadání jedné ze seminárních prací studentů architektury 
FAST VUT znělo vpravdě netradičně: vlastnoručně nakreslete 
dvoustránkový komiks o některém z českých 
architektonických děl.  Ze čtyřiadvaceti takto vzniklých 
kousků pak autor zadání, Ing. Arch. Tomáš Pavlovský, 
sestavil tuto knihu, která oživí příběhu budov takovým 
způsobem, jaký jste jistě ještě neviděli. 
 

Čerstvý vítěz odborné soutěže Nejkrásnější kniha roku 2022 
v kategorii Knihy o výtvarném umění, monografie věnovaná 
tvorbě profesora Jan Ambrůze, vedoucího Ateliéru sochařství 
na FaVU VUT, je fascinující reflexí současného umění i 
vztahu autora k dílu a jeho následné zasazení do kontextu. 
 

Větrný mlýn v Ruprechtově s unikátní Halladayovou turbínou

Hrad Veveří a Brněnská přehrada 
 
Pouhých 20 kilometrů severozápadně od centra města Brna můžete navštívit majestátní hrad 
Veveří. Během své více než 800leté existence měnila stavba významně svůj vzhled.                
Z původního zřejmě loveckého hrádku je nyní jeden z nejrozsáhlejších hradních areálů              
v Česku. Hrad si můžete prohlédnout v rámci několika různých okruhů. Je možné navštívit 
například apartmá prince z Vasy, syna sesazeného švédského krále, zařízené ve stylu empíru     
a biedermeieru, výstavu Moravští Lucemburkové a jejich hrad, přičemž tento rod učinil z Veveří 
důležitou zemskou pevnost, pokladnici a místo důležitých diplomatických jednání, nebo si 
vyberete stavebně-historický okruh, který Vás provede hradem od sklepů po půdy, objasní 
některé termíny z historie a architektury, ukáže Vám hospodářské zázemí hradu z dob 
posledních majitelů, ale také gotické prostory, které se na Veveří dochovaly. Jak se tam dostat? 
Autobusem od zoo v Bystrci, cyklostezkou z přehrady nebo po vodě z Přístaviště Bystrc – 
plavba parníkem trvá asi hodinu. Na hradě je možnost občerstvení nebo navštivte nedalekou 
restauraci Stará prádelna s příjemným posezením. Výlet je v červnu možné zkombinovat             
i s večerním programem v rámci festivalu Ignis Brunensis, kdy se na přehradě uskuteční čtyři 
přehlídky ohňostrojů.

-3-

PŘEČTI SI

https://www.hvezdarna.cz


VYJEĎ ZA HRANICE

Evropský sbor solidarity umožňuje mladým lidem (18-30) získat cenné zkušenosti v zemích 
Evropy i mimo ni prostřednictvím dobrovolnického výjezdu. 
 
Kdo může vyjet? 
Vyjet může kdokoliv ve věku 18-30 let z členských států EU, Islandu, Lichtenštejnska, 
Norska, Severní Makedonie, Turecka a zemí sousedících s EU.   

Za jakých podmínek můžu vyjet? 
Stačí, pokud splňujete věkovou hranici 18-30 let. Zaregistrovat se je možné už v 17 letech a 
po dosažení 18 let poprvé někam vyrazit. Nemusíte studovat a nepotřebujete ani pracovní 
zkušenosti. Podmínkou není ani dokonalá znalost cizího jazyka. Stačí, pokud se dokážete 
anglicky nebo jazykem dané země domluvit na velmi základní úrovni. Pokud zůstanete déle 
než dva měsíce, můžete během svého pobytu navíc absolvovat klasický nebo online 
jazykový kurz.  
 
Kam mohu vycestovat? 
S Evropským sborem solidarity můžete vyjet do celé Evropy, nebo v rámci ČR. Kromě toho 
můžete vyjet i do dalších zemí mimo Evropu, jako je Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Egypt, 
Gruzie, Izrael, Jordánsko, Libanon, Libye, Maroko, Palestina nebo Sýrie. 

Poskytovatel stipendia: program Evropské unie Horizon Europe 
 
Druh stipendijního pobytu: stipendijní pobyty v rámci programu 
Marie SkłodowskaCurie Actions (MSCA) pro vědecké pracovníky a 
akademiky v různých oborech, držitele PhD. 
 
Požadovaný jazyk: angličtina 
 
Výše stipendia: součástí stipendia je plat a úhrada výzkumných 
nákladů 
 
Délka pobytu: 12 – 24 měsíců 
 
Termín odevzdání přihlášek: 13. 9. 2023 

INDIE

VÍCE INFO ZDE

Mexiko: Studijní pobyt 
 
Úhrada pobytu: Ministerstvo zahraničních věcí Mexika 
Výše stipendia: BSP a MSP: 12 614,80 MXN měsíčně 
                        DSP: 15 768,50 MXN měsíčně 
Úhrada cestovného: bez refundace cestovného 
Počet stipendijních míst: 5 
Délka pobytu: max. 10 měsíců (zahájení pobytu v rozmezí 
od září 2023 do 8. prosince 2023) 
 
Termín odevzdání přihlášek 
23. 6. 2023 

Adresa: Akademická informační agentura, Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 
110 00 Praha 1 | Naskenovanou žádost vč. příloh je možné zaslat rovněž  
na e-podatelna@dzs.cz. 
 
Další informace 
Úspěšní uchazeči musí následně podat přihlášku online přes portál mexické 
strany, konečný výběr uchazečů provádí Ministerstvo zahraničních věcí Mexika. 
 

MEXICO
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Požadované dokumenty:

návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT 
životopis v ŠJ 
motivační dopis v ČJ 
doklad o vykonaných zkouškách 

Dobrovolničení s Evropským 

sborem solidarity

Více informací

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=HORIZON-MSCA-2023-PF-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://centerslo.si/en/courses-foradults/courses/summer-school


Stáže s IAESTE

Mezinárodní program stáží IAESTE funguje v rámci více jak 80 členských zemí IAESTE. 
Jeho cílem je rozvíjet odborné a jazykové znalosti studentů a přispět k budování 
porozumění mezi národy. 
 
Díky tomuto programu máš možnost vyjet skoro  
kamkoliv do světa na placenou pracovní stáž a získat  
odborné zkušenosti ve firmě nebo na univerzitě.  

Víte, že VUT vydává vlastní podcast? Jmenuje se Technicky vzato, k dnešnímu dni má už 
21 epizod a každá jedna z nich je plná zajímavého povídání o zajímavých tématech s ještě 
zajímavějšími hosty. Nenechte si jej ujít tady www.vut.cz/podcast a na všech běžných 
podcastových platformách.

Svůj podcast má i Dům zahraniční spolupráce - Za hranicí představuje příběhy studentů, 
dobrovolníků, stážistů a dlaších, kteří se díky některému z projektů DZS vydali získávat 
zahraniční zkušenosti a díky svému výjezdu se naučili fůru nového o světě – i sami o sobě.

Pravý a nefalšovaný oficiální instagramový účet Odboru Internacionalizace, místo, kde 
máte veškeré naše informace k dispozici nejdříve a navíc doplněné o hromady krásných 
fotek ze zahraničních výjezdů

Honza a Radek rádi cestují a stejně rádi si o cestování povídají. Vznikla z toho hromada AV 
záznamů, cestopisné filmy, podcast a taky YouTube kanál, na kterém tohle všechno sdílejí 
se světem. Je tu k vidění i jejich nejnovější dokument, který vznikl při jejich cestě do 
Ázerbájdžánu.

Oficiální kanál našeho ESNka, na kterém se s vámi pravidelně dělí o videa ze svých akcí 
pozvánky na události a fůru dalšího z produkce téhle super party.

Účet brněnského Expat centra, který je plný barevných fotek, pozvánek na akce i zajímavých 
tipů pro cizince i domácí.

Zaměření: pro studenty a čerstvé absolventy 
technických oborů 
Přihlašování: celoročně a v průběhu února na 
sezónní nabídku (prázdniny 2023)   
Termín stáži: od 6 týdnů do 1 roku 
Země: přes 80 zemí kolem světa 

Stáže s IAESTE

Podcast Technicky vzato

Podcast Za hranicí

Instagram @gointernationalwithbut 

YouTube Světoví 

YouTube ESN VUT Brno

Instagram @brnoexpatcentre

SLEDUJ

spotify

youtube

youtube
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https://www.vut.cz/podcast
https://www.iaeste.cz/zahranicni-staze-pro-studenty
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/
https://www.instagram.com/brnoexpatcentre/
https://open.spotify.com/show/7x0MiW28RAsOncFfLnSe7S
https://www.youtube.com/@SVETOVI/videos
https://www.youtube.com/@ISCVUTBrno


doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D.

Mgr. Michaela Veselá

Mgr. Lenka Dziková

Martina Halouzková

Ing. et Ing. Mariana Tesařová, MSc.

Bc. Martin Očko

Ing. Hana Philippi

Ing. Simona Pazourková

Mgr. Nela Sellnerová

Mgr. Simona Strmisková

Nikola Běhunčíková

Prorektorka pro internacionalizaci 

Institucionální koordinátor  

programu Erasmus+

Koordinátor programu Erasmus+

Koordinátor internacionalizace

Manažerka pro mezinárodní spolupráci

Manažer pro mezinárodní služby

Vedoucí Odboru internacionalizace

Koordinátor programu Erasmus+

Manažer Welcome Service

Projektový a finanční manažer  

projektu OPVVV

Asistentka Odboru internacionalizace

tel: +420 541 145 160 

e-mail: prorektorka.internacionalizace@vutbr.cz 

projektové a finanční řízení projektu Erasmus+  

interinstitucionární smlouvy Erasmu+ 

 

tel: +420 541 145 123 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  

studijní pobyty 

 

tel: +420 541 145 114 

e-mail: dzikova@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících studentů Erasmus+  

a Full-Degree newsletter 

 

tel: +420 541 145 118 

e-mail: halouzkova@vutbr.cz  

Leader Kanceláře mezinárodních vztahů 

Zodpovědnost za rozvoj mezinárodní  

spolupráce na VUT 

 

e-mail: mariana.tesarova@vutbr.cz 

koordinace projektu smart vut, letní školy,  

řízení admission office, řízení centra  

mezinárodních služeb 

 

e-mail: martin.ocko@vutbr.cz 

tel: +420 541 145 117 

e-mail: philippi@vutbr.cz 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  

studijní pobyty 

 

tel: +420 541 145 145 

e-mail: pazourkovas@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících výzkumných pracovníků  

a Ph.D. studentů 

 

tel: +420 541 145 115 

e-mail: nela.sellnerova@vutbr.cz 

Mezinárodní mobilita výzkumníků (MeMoV)  

Projektové a finanční řízení projektu MeMoV I.  

a MeMoV II. stipendia AIAM mobility CEEPUS,  

AKTION, Norské fondy, Visegrad Fund. aj. 

 

tel: +420 541 145 119 

e-mail: strmiskova@vutbr.cz 

Agenda BEST Brno 

Agenda SoMoPro 

 

tel: +420 541 145 121 

e-mail: behuncikova@vutbr.cz

Kontakty 

Sociální sítě 
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https://www.facebook.com/BUTinternational
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

